11. In Galileam autem misit Cestius Gallum, legionis duodecimae ductorem, eique tantam militum manum attrahit quantum genti coercentæ satis fore existimat. Hunc validissima Galilæa civitas Sepphoris cum letis acclamatiōnibus excipit, aliæque civitates, hujus prudens consilium sequuntur, quiescent. Qui vero seditionibus et latrociniis operam dabant, omnes se repererunt in montem ipsissimo in Galilæa meditullio situm, qui est contra Sepphorin et vocatur Asamon. Adversus eos Gallus ductabat exercitum. Illi autem, quam diu erant in locis superioribus, facile Romanos ad se accedentes feriebant, et illorum fere ducentos occiderunt: verum quoniam Romani facto circuitu ad celsiora pervenissent, illi protinus victi cesserunt; et neque velites gravioris armaturæ militum congressum sustinebant, neque equites quoniam terga verterent effugiebant: adeo ut pauci quidem inter locorum asperitates delitescerent, duo vero millia et amplius occiderentur.

CAP. XIX. (XXXVIII.)

Et Gallus quidem, quoniam neminem quidquam novi apud Galileam jam moliri videret, Cæsaream cum exercitu regressus est. Cestius vero, quoniam copias omnes inde movisset Antipatridem perrexit: auditoque Judæorum manum non exiguam in turrim quæ Apheci vocabatur confluisse, praemisit qui cum eis congrederentur. Sed priusquam ad manus ventum esset, terrore Judæos dissiparunt, quoniam eo venissent, castra deserta cum vicis finitimi incenderunt. Ex Antipatride autem Cestius in Lydda progressus, vacuam viris civitatem offendit: nam propter festum Tabernaculorum omnis fere multitudo Hierosolyma aseenderat. Quinquaginta vero, qui in conspectum venerunt, occisis, exstaque urbe, ulterius pergebat, et, facto per Bethoron ascessu ad locum quendam, cui nomen est Gabao, castra metatur, stadiis quinquaginta ab Hierosolymis distantem.

2. At Judei, quoniam jam ad metropolin appropinquare vident bellum, festo relicto ad arma properabant; numeroque valde fidentes, incompositi ad pugnam et cum clamore prossiliebant, ne septimæ quidem diei, qua ferari solebant, ratione habita: erat quippe sabbatum apud eos maxime honoratum. Furor autem, qui animis illorum religionem excussit, fecit ut in prælio etiam superiores essent. Tanto namque impetu Romanos adorti sunt, ut eorum et aciem perrumperent, et per media amigna incederent, magnauit.

αὐτῶν καὶ διὰ μέσων χωρεῖν ἀναιροῦντας. Εἰ δὲ μὴ τῷ μὴ χαλασθέντι τῆς φάλαγγος οἱ τε ἵππεῖς ἐκπεριελθόντες ἐπήμυναν καὶ τὸν πεζὸν τὸ μῆτρα σφόδρα καρύδινον ἔκινδυνευσεν δῆλη τῇ δυνάμει Κέστιος. Ἀπέθανον δὲ τὸ Ρωμαίων πεντακόσιοι δεκαπέντε, (τούτων ἡσαν οἱ τετρακόσιοι πεζοί, τὸ δὲ λοιπὸν ἵπποις), τῶν δὲ Ιουδαίων δύο πρὸς τοὺς εἷχοσι. Γενναιότατοι δὲ αὐτῶν ἔδοξαν οἱ Μονοβάζου τοῦ τῆς Ἀδιαβηνῆς βασιλέως συγγενεῖς, Μονόβαζος τε καὶ Κενεδαῖος, μεθ' οὓς δὲ Περαΐτης Νίγερ καὶ Σίλας δὲ Βαβυλώνιος, αὐτομόλος τε εἰς τοὺς Ιουδαίους ἀπὸ Ἀγρίππα τοῦ βασιλέως ἐστρατεύετο γάρ παρ' αὐτῷ. Κατὰ πρόσωπον μὲν οὖν ἀνακοπέντες οἱ Ιουδαῖοι πρὸς τὴν πόλιν ὑπέστρεφον, κατόπιν δὲ τοῖς Ρωμαίοις ἐπὶ τὴν Βαθιωρῶν ἀνιοῦσι προσπεσὸν δὲ τοῦ Γώρα Σίμων πολὺ τῆς οὐραγίας ἐσπάραξε, καὶ συγχνά τῶν σκευωρῶν ἔκαρπάσας ἤγαγεν εἰς τὴν πόλιν. Μένοντος δὲ τοῦ Κεστίου κατὰ χώραν τρισὶν ἡμέραις, οἱ Ιουδαῖοι τὰ μετέωρα κατειληφότες ἐπετίθουν τὰς παρόδους: δῆλοι τε ἡσαν οὐκ ἐρεμήσοντες, ἀρξαμένων τῶν ρωμαίων ὀδεύειν.